

**PROTOKÓŁ NR 116/2021**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu Czarnkowsko -Trzcianeckiego**  
**z dnia 06 maja 2021 r.**

W dniu 06 maja 2021 r. o godz. 9.00 w Starostwie Powiatowym w Czarnkowie rozpoczęło się CXVI posiedzenie Zarządu Powiatu Czarnkowsko - Trzcianeckiego.

**W posiedzeniu uczestniczyli:**

1. Feliks Łaszcz – przewodniczący Zarządu,
2. Sławomir Kryger – członek Zarządu,
3. Włodzimierz Ignasiński – członek Zarządu Powiatu,
4. Waldemar Pawłowski – członek Zarządu,
5. Jan Pertek – członek Zarządu.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: zaproszeni goście, Skarbnik Powiatu i Sekretarz Powiatu, naczelnicy wydziałów wg. listy obecności stanowiącej **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

Starosta powitał zebranych i tym samym rozpoczął CXVI posiedzenie Zarządu stwierdzając, iż w dzisiejszym posiedzeniu uczestniczy 5 członków Zarządu.

Następnie przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

1. Sprawy z zakresu edukacji:
  - 1) spotkanie z dyrektorem Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Białej w związku z upływającą kadencją oraz koncepcja pracy jednostki w kolejnych latach,
  - 2) bieżąca informacja o organizacji tegorocznych egzaminów maturalnych w szkołach prowadzonych przez powiat.
2. Sprawy z zakresu gospodarowania mieniem powiatu – informacja o aktualnym stanie prawnym i faktycznym lokalu mieszkalnego w budynku przy ul. Wojska Polskiego 73 w Krzyżu Wlkp.
3. Informacja o wynikach kontroli wykorzystania dotacji udzielonej dla Stowarzyszenia „Bezpieczny Port” na realizację zadania publicznego powiatu.
4. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - 1) przekazania sprzętu dla ZZOZ w Czarnkowie na potrzeby organizacji Punktu Szczepień Powszechnych,
  - 2) zatwierdzenie protokołu Komisji Likwidacyjnej oraz likwidacji mienia powiatu.
5. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia.
6. Sprawy różne.

Starosta zapytał, czy ktoś z obecnych chciałby złożyć wniosek w sprawie zmiany porządku posiedzenia?

Etatowy członek Zarządu prosił o wprowadzenie w punkcie dotyczącym zakresu edukacji wniosku dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury w Trzciance o wyrażenie zgody na nieodpłatne udostępnienie sali z przeznaczeniem na zajęcia Teatru LOTKA.

Sekretarz Powiatu prosiła o wprowadzenie w punkcie dotyczącym zakresu edukacji wniosku Zarządu Głównego Polskiego Związku Logopedów w Warszawie o zwolnienie z obowiązku świadczenia pracy w wymiarze jednej drugiej czasu pracy, osoby zatrudnionej w PPP w Krzyżu Wlkp., pełniącej określone funkcje w PZL;

Prosiła również o wprowadzenie w punkcie dotyczącym zakresu gospodarowania mieniem powiatu wniosków:

- Zespołu Szkół w Krzyżu Wlkp. o wygaszenie trwałego zarządu dla działek przy ul. Warsztatowej w Krzyżu Wlkp.,

- Centrum Kształcenia Zawodowego w Czarnkowie o wygaszenie trwałego zarządu dla działek, niezbędnych do realizacji zamierzenia związanego ze sprzedażą obiektu Okręgowej Stacji Pojazdów.

Proponowany porządek posiedzenia, wraz ze zgłoszonymi poprawkami, został przez członków Zarządu przyjęty i stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

#### Ad.1

Zarząd przystąpił do rozpatrzenia spraw z zakresu edukacji:

- 1) spotkanie z dyrektorem Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Białej w związku z upływającą kadencją oraz koncepcja pracy jednostki w kolejnych latach,

Zarząd spotkał się z dyrektorem Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Białej w związku z upływającą kadencją dyrektora w celu wysłuchania informacji na temat funkcjonowania i koncepcji pracy Ośrodka w kolejnych latach.

Podobnie jak na wcześniejszych dwóch posiedzeniach naczelnik Wydziału Edukacji przypomniał członkom Zarządu, że kadencja dyrektorów ww. placówki kończy się z dniem 31 lipca 2021 roku, a na jednym z poprzednich posiedzeń Zarząd wyraził wolę powierzenia stanowiska dyrektorom szkół i placówek oświatowych, którym kadencja kończy się w tym roku, bez ogłaszania konkursu, z uwagi na pandemię, na co pozwala Rozporządzenie MEN z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, po spełnieniu wszystkich wymagań formalno-prawnych, m.in. po uzyskaniu pozytywnej opinii organu sprawującego nadzór pedagogiczny oraz po zasięgnięciu opinii rady pedagogicznej i rady szkoły lub placówki, opinii związków zawodowych, jeżeli takie w placówce funkcjonują. Zarząd jednak nie podjął decyzji na jaki okres te stanowiska powierzy, wcześniej chciał się spotkać z obecnymi dyrektorami, stąd to dzisiejsze spotkanie.

Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii im. Ireny Sendlerowej w Białej powstał w 2011 roku i jest placówką, udzielającą pomocy młodzieży (dziewczętom) i ich rodzicom, którzy z różnych powodów zagubili się w codziennej rzeczywistości. Od roku 2011 w Ośrodku funkcjonowało gimnazjum dla dziewcząt ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. Wraz z reformą oświaty z 2017 roku placówka zaczęła przekształcać się w szkołę podstawową. W roku szkolnym 2018/2019 edukację ukończył ostatni rocznik gimnazjum. W Ośrodku prowadzone są również szkoły ponadpodstawowe: szkoła branżowa I stopnia i liceum ogólnokształcące. Budynek, w którym utworzono MOS, wymagał kapitalnego remontu, remontu wymagało wszystko, począwszy od dachu a skończywszy na fundamentach. Dzięki dobrej współpracy z organem prowadzącym oraz nakładami własnymi udało się wiele rzeczy zrobić. Po 10 latach mamy bardzo dobrze wyposażony Ośrodek, dostosowany do nowych wymagań przeciwpożarowych, spełniający wszelkie wymagane standardy. Posiada pracownie specjalistyczne, pracownię językową, klasopracownie przedmiotowe zaopatrzone w laptopy i tablety dla wychowanek, wprowadzono dziennik elektroniczny i monitory interaktywne. Ośrodek posiada małą salę kinową dla wychowanek, świetlice z zapleczkami kuchennymi, salę sportową wraz z siłownią dla wychowanek. Ośrodek przejmuje rolę domu, stąd trzeba robić wszystko, aby wychowanki czuły się w nim bardzo dobrze. Częstym powodem przyjęć wychowanek do Ośrodka są zaburzenia zachowania, wagary, agresja werbalna, niewerbalna, kontakty z używkami, konflikty z rodzicami, niepowodzenia szkolne i inne destrukcyjne zachowania. MOS Biała, dzięki wysoko wyspecjalizowanej kadrze podejmuje starania, indywidualne i kompleksowe oddziaływania edukacyjno-terapeutyczne, które mają na celu pomoc wychowance. Opracowany kompleksowy system pomocy ma na celu zatrzymanie demoralizacji dziecka. Wychowanka wykazująca przejawy niedostosowania społecznego ma szansę w nadrobieniu zaległości szkolnych, zdobyciu nowych umiejętności społecznych, podniesieniu swoich kompetencji emocjonalno – społecznych i znalezieniu własnych zainteresowań. Do Ośrodka trafia z różnymi problemami, a szczegółowo opracowany Indywidualny Program Edukacyjno – Terapeutyczny określa kierunek pracy z daną wychowanką. Po rozszerzeniu przez Ośrodek oferty edukacyjnej znacznie zwiększają się możliwości rozwoju danej wychowanki. Teraz oprócz wychowania i edukacji absolwentka MOS Biała zdobędzie konkretny zawód. Analizując potrzeby rynku edukacyjnego oraz możliwości edukacyjne placówki Dyrekcja Ośrodka wraz z Radą Pedagogiczną podjęła decyzję o rozszerzeniu oferty edukacyjnej. W odpowiedzi na zapotrzebowanie rynku w MOS Biała powstanie dwuletnia szkoła branżowa I stopnia na podbudowie szkoły podstawowej. Będzie to pierwsza tego typu placówka z tak szeroką ofertą

edukacyjno-terapeutyczną w naszym powiecie i regionie. Tym samym podnieśmy poziom kształcenia i stworzymy młodym ludziom posiadającym orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego komfortowe warunki realizacji procesu terapeutycznego i do zdobywania zawodu. Planuje się utworzenie I klasy wielozawodowej, kształcącej w zawodzie kucharz, być może fryzjer czy sprzedawca, kucharz. Zgodnie z przyjętą koncepcją pracy w Ośrodku duży nacisk kładziony jest na rozwijanie zainteresowań u wychowanek. Celem takiego działania jest przede wszystkim spowodowanie żeby dziewczęta miały pasje, które pozwolą im się skupić nad pozytywnymi aspektami ich funkcjonowania, dadzą poczucie sukcesu oraz wywołają poczucie sprawczości. Tematyka prowadzonych zajęć wynika z kilku płaszczyzn. Na początku roku szkolnego dokonywana jest diagnoza zainteresowań na podstawie wywiadu z wychowanką. W ten sposób określane są potrzeby dziewcząt w tym zakresie. Dość często zdarza się, że z różnych powodów, wychowanki nie mają określonych zainteresowań wówczas lista dostępnych zajęć jest tworzona w oparciu o pasje wychowawców. Starają się oni przekazać swoje umiejętności i „zarazić” nimi dziewczęta. Zdarza się również, że zainteresowania wychowanek stają się tematem zajęć i to one same (pod okiem wychowawcy) je prowadzą. Dyrektor dodał, że po początku powstania MOS-u, wiedział (po wielu konsultacjach) z czym mają problem inne tego typu placówki i od pierwszego dnia myślał jak nie dopuścić do tego w Ośrodku, który prowadzi. Miał świadomość tego, że trzeba znaleźć „złoty środek”. Trudno uzyskać pozytywny efekt, środek w zasadach i atmosferze, mało komu się to udaje, w MOS w Białej to się udało. Wymaga to jednak nieustającej pracy, analizy stosowania wzmocnień. Zasady to filar MOS-u, muszą być przestrzegane i to w Ośrodku jest pilnowane. Pracownicy Ośrodka bardzo dbają, o to aby wychowanki miały duże poczucie sprawczości, stąd powołano do życia Samorząd wychowanek. Co tydzień odbywają się spotkania kadry z samorządem, a wybory do Samorządu są bardzo ważnym wydarzeniem w Ośrodku. Zatrudniona kadra w MOS-ie musi być wysoko wykształcona, nauczyciel oprócz nauczania przedmiotu jest także terapeutą, musi mieć skończoną resocjalizację stąd przez te 10 lat funkcjonowania Ośrodka kadra podniosła swoje kwalifikacje w tym kierunku. Jak wcześniej wspomniano, częstym powodem przyjęć wychowanek do Ośrodka są m.in. wagary, agresja werbalna, niewerbalna, kontakty z używkami, stąd potrzeba wiele pracy z daną wychowanką, aby tego typu zachowania nie miały miejsca w Ośrodku. W MOS Biała to się udaje, wychowanki nie palą, nie stosują żadnych innych używek. Co do ucieczek, to zdarzają się bardzo rzadko i są to pojedyncze przypadki w miesiącu wrześniu, gdy do Ośrodka przybywają nowe wychowanki. To jest ogromnym sukcesem, w niektórych tego typu placówkach ucieczki są na porządku dziennym. Atmosfera w Ośrodku, zasady, nagrody, to konsekwencje toczących się wokół planowanych poddawanych ewaluacji działań. Aby wychowanki mogły się w tym wszystkim odnaleźć potrzebują dużo wsparcia ze strony terapeutów i świadomości, że oceniane jest ich zachowanie a nie one same. To wsparcie widać otrzymują, bo normą stało się już to, że absolwentki MOS-u odwiedzają placówkę. MOS w Białej jest chyba jedyną tego typu placówką w Polsce, w której organizowany jest zjazd absolwentów, w tym roku absolwentki założyły grupę na II zjazd MOS. Poza odwiedzinami widać inne wymierne efekty pracy Ośrodka – listy, maile od rodziców i wychowanek z podziękowaniami. MOS w Białej jest placówką rozpoznawalną na terenie całego kraju. Miejsce w nim znajdują wychowanki z całej Polski, których rodzice, domy dziecka, kuratorzy świadomie wybierają tą właśnie placówkę, mimo tego, że na ich terenie jest też MOS. W MOS Biała szuka się pozytywów w wychowance i na nich odbudowuje się wiarę w siebie. Plany do zrealizowania: utworzenie szkoły branżowej I stopnia, stworzenie klasopracowni kulinarnej, utrzymanie obecnego poziomu nauki i terapii, praca zespołowa – forma warsztatów, usystematyzowanie form terapii, utrzymanie współpracy z rodzicami i innymi instytucjami. Z prac bardziej przyziemnych: zagospodarowanie terenu wokół Ośrodka, wyniesienie rozdzielni prądu na zewnątrz budynku.

Zarząd po wysłuchaniu dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Białej, po krótkiej dyskusji, nie wątpiąc w efektywność pracy kierowanej przez niego bardzo trudnej placówki szkolno-wychowawczej, wysoko oceniając predyspozycje obecnego dyrektora do kierowania tego typu placówką, postanowił przedłużyć kadencję obecnego dyrektora na okres kolejnych 5 lat, po wcześniejszym spełnieniu wszystkich wymagań formalno-prawnych.

- 2) bieżąca informacja o organizacji tegorocznych egzaminów maturalnych w szkołach prowadzonych przez powiat,

Naczelnik Wydziału Edukacji przedstawił Zarządowi bieżącą informację dotyczącą tegorocznych egzaminów maturalnych w szkołach prowadzonych przez Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki oraz innych szkół funkcjonujących w naszym powiecie.

Przedłożone przez naczelnika informacje dotyczyły egzaminu maturalnego z języka polskiego – **zał. nr 3** do niniejszego protokołu i z matematyki – **zał. nr 4** do niniejszego protokołu.

Ogółem liczba tegorocznych absolwentów kończących szkoły młodzieżowe stanowi liczbę 611, z tego licea ogólnokształcące 245, technikum 366. Do matury podeszło łącznie 618 absolwentów, w tym tegoroczni absolwenci 559, absolwenci z lat poprzednich 53.

Do egzaminu z j. polskiego:

- w liceach ogólnokształcących podeszło 172 absolwentów, w tym absolwenci tegoroczni 170, absolwenci z lat poprzednich 2;
- w technikum podeszło 232 absolwentów, w tym absolwenci tegoroczni 201, absolwenci z lat poprzednich 25.

Ogółem w szkołach powiatowych dla młodzieży do matury z j. polskiego podeszło 404 absolwentów, w tym tegoroczni absolwenci 371, absolwenci z lat poprzednich 27.

Do egzaminu z matematyki:

- w liceach ogólnokształcących podeszło 185 absolwentów, w tym absolwenci tegoroczni 170, absolwenci z lat poprzednich 15;
- w technikum podeszło 258 absolwentów, w tym absolwenci tegoroczni 201, absolwenci z lat poprzednich 57.

Ogółem w szkołach powiatowych dla młodzieży do matury z matematyki podeszło 443 absolwentów, w tym tegoroczni absolwenci 371, absolwenci z lat poprzednich 72.

% absolwentów podchodzących do matury do ogółu absolwentów kończących szkołę, najniżej wypadł w Zespole Szkół w Trzciance 40,0% i Zespole Szkół Technicznych w Trzciance 60,5%; najwyżej bo 100% podchodzących do matury odnotowano w Liceum Ogólnokształcącym w Czarnkowie.

Liczba absolwentów tegorocznych kończących liceum ogólnokształcące dla dorosłych wynosi 39, do matury z j. polskiego podeszło 28, w tym tegoroczni absolwenci 24, absolwenci z lat poprzednich 4. Do matury z matematyki podeszło 32 absolwentów, w tym 24 tegorocznych absolwentów i 8 z lat poprzednich.

Szkoły inne funkcjonujące w powiecie (młodzieżowe) w tym roku ukończyło 202 absolwentów, do matury z j. polskiego podeszło 214 absolwentów, w tym tegoroczni absolwenci 188, absolwenci z lat poprzednich 26. Do matury z matematyki podeszło 234 absolwentów, w tym 188 tegorocznych absolwentów i 46 z lat poprzednich.

- 3) wniosek dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury w Trzciance o wyrażenie zgody na nieodpłatne udostępnienie sali z przeznaczeniem na zajęcia Teatru LOTKA.

Zarząd rozpatrzył wniosek ( **zał. nr 5** ) Młodzieżowego Domu Kultury w Trzciance o wyrażenie zgody na nieodpłatne udostępnienie sali z przeznaczeniem na zajęcia Teatru LOTKA, do niedawna działającego w Bibliotece Publicznej i Centrum Kultury w Trzciance.

Teatr LOTKA jest ambitną, niekomercyjną grupą młodych adeptów sztuki słowa i teatru, a jego działalność idealnie wpisuje się w cele statutowe MDK. W chwili obecnej potrzeba dostępności pomieszczenia 2 razy w tygodniu na jedną godzinę indywidualnych konsultacji przygotowujących do Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego. Ze względu na mniejsze zainteresowanie wynajmem sal przez podmioty zewnętrzne, a co za tym idzie ograniczoną działalność komercyjną w trakcie pandemii COVID-19, placówka nie poniesie żadnej straty materialnej, natomiast znacznie wzrośnie prestiż i promocja MDK poprzez współpracę z Teatrem LOTKA i ogólnopolskim zasięgiem działań grupy.

Wniosek rozpatrzono pozytywnie.

- 4) wniosek Zarządu Głównego Polskiego Związku Logopedów w Warszawie o zwolnienie z obowiązku świadczenia pracy w wymiarze jednej drugiej czasu pracy, osoby zatrudnionej w PPP w Krzyżu Wlkp., pełniącej określone funkcje w PZL;

Zarząd rozpatrzył wniosek ( **zał. nr 6** ) Zarządu Głównego Polskiego Związku Logopedów w Warszawie o zwolnienie z obowiązku świadczenia pracy w wymiarze jednej drugiej czasu pracy z zachowaniem prawa do wynagrodzenia na okres: od dnia 1 września 2021 r. do dnia 31 sierpnia 2022 r. osoby zatrudnionej w PPP w Krzyżu Wlkp. Osoba ta pełni określone funkcje w PZL, jest wiceprzewodniczącą PZL, przewodniczącą Komisji ds. Oświaty Zarządu Głównego PZL obecnej kadencji oraz przewodniczącą Oddziału Wielkopolskiego PZL. Obowiązki związane z pełnionymi funkcjami uzasadniają konieczność częściowego zwolnienia z obowiązku świadczenia pracy, na co pozwalają określone przepisy prawa.

Wniosek rozpatrzono pozytywnie.

## **Ad.2**

Zarząd przystąpił do rozpatrzenia sprawa z zakresu gospodarowania mieniem powiatu:

- 1) informacja o aktualnym stanie prawnym i faktycznym lokalu mieszkalnego w budynku przy ul. Wojska Polskiego 73 w Krzyżu Wlkp.,

Pracownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Mienia Powiatu poinformowała Zarząd o aktualnym stanie prawnym i faktycznym lokalu mieszkalnego przy ul. Wojska Polskiego 73. Mieszkanie stanowi własność powiatu w administrowaniu Zakładu Administracji Budynków Sp. z o.o. w Krzyżu Wlkp. Jest to mieszkanie o pow. ok. 100 m<sup>2</sup>. W mieszkaniu zameldowane są 4 osoby, z których żadna w nim nie zamieszkuje, co potwierdza ZAB. Od 20 października 2020 r. nie ma już żadnych odczytów z liczników przynależnych do mieszkania. Od czasu do czasu pojawia się tam syn głównego najemcy mieszkania. Mieszkanie jest zadłużone na kwotę ponad 11.700 zł ( stan na dzień 30 kwietnia br.). W skład zadłużenia wchodzi: czynsz, koszty administrowania, wywóz śmieci, woda, sprzątanie wokół budynku. W trakcie gdy nikt już w nim nie zamieszkiwał doszło do zalania mieszkania, koniecznym było przeprowadzenie pilnego remontu i zabezpieczenia przed ewentualną kolejną awarią, co kosztowało ok. 1 tys. zł.

W tym momencie Starosta poprosił pracownika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Mienia Powiatu o przygotowanie na kolejne posiedzenie szczegółowego zestawienia, co wchodzi w skład kwoty zadłużenia, w rozbiciu na poszczególne elementy.

Wicestarosta zauważył, że skoro w mieszkaniu nikt nie zamieszkuje, co potwierdza ZAB, to nie powinni oni naliczać kosztów wywozu śmieci, których nie było.

Zarząd do sprawy powróci na kolejnym posiedzeniu.

- 2) wniosek Zespołu Szkół w Krzyżu Wlkp. o wygaszenie trwałego zarządu dla działek przy ul. Warsztatowej w Krzyżu Wlkp.,

Zarząd rozpatrzył wniosek ( **zał. nr 7** ) Zespołu Szkół w Krzyżu Wlkp. o wygaszenie trwałego zarządu dla gruntu przy ul. Warsztatowej w Krzyżu Wlkp., oznaczonego numerem 711/1 o pow. 7 333 m<sup>2</sup>. Grunt nie jest użytkowany przez ZS w Krzyżu Wlkp., stąd Zarząd jeszcze w roku ubiegłym podjął decyzję o jego sprzedaży. Zarząd chciałby dokonać podziału gruntu na 7-8 mniejszych działek i sprzedać je pod budownictwo mieszkalne. Aby mogło jednak dojść do podziału i dalej sprzedaży koniecznym jest wygaszenie trwałego zarządu Zespołu Szkół, w związku z tym na jedno z kolejnych posiedzeń przygotowana zostanie w tej sprawie stosowna decyzja. Środki na podział gruntu zabezpieczone zostały w tegorocznym budżecie i przypisane do Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Mienia Powiatu. Przedział cenowy podziału gruntu, na podstawie 3 złożonych ofert, waha się w granicach od 6 ty. zł do 10 tys. zł.

Dyrektor ZS w Krzyżu wystąpił również o wygaszenie trwałego zarządu dla działki zabudowanej budynkami warsztatowymi ( dawniej mieściły się tam Warsztaty Szkole Zespołu Szkół ), oznaczonej numerem działki 703 o pow. 21 175 m<sup>2</sup>. Tym tematem Zarząd zajmie się w terminie późniejszym.

- 3) wniosek Centrum Kształcenia Zawodowego w Czarnkowie o wygaszenie trwałego zarządu dla działek, niezbędnych do realizacji zamierzenia związanego ze sprzedażą obiektu Okręgowej Stacji Pojazdów,

Zarząd rozpatrzył wniosek ( zał. nr 8 ) Centrum Kształcenia Zawodowego w Czarnkowie o wygaszenie trwałego zarządu dla działki nr 2328/4 i części działki nr 2329/6 oraz budynków o oznaczeniu 2329/2.11s1 i 2329/2.10h1, niezbędnych do realizacji zamierzenia związanego ze sprzedażą obiektu Okręgowej Stacji Pojazdów.

Zarząd wyraził zgodę na wygaszenie trwałego zarządu, wcześniej jednak koniecznym jest wydzielenie z działki nr 2329/6 tej części, której wygaszenie trwałego zarządu ma dotyczyć.

#### **Ad.3**

Informacja o wynikach kontroli wykorzystania dotacji udzielonej dla Stowarzyszenia „Bezpieczny Port” na realizację zadania publicznego powiatu.

Zarząd zapoznał się z wynikami kontroli wykorzystania dotacji udzielonej przez Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki dla Stowarzyszenia „Bezpieczny Port” w Trzciance na realizację zadania publicznego powiatu. Stowarzyszenie wnioskowało o dofinansowanie na 3 zadania pod nazwą:

- „Organizacja sportowych regat dla dzieci i młodzieży – I regaty powiatowe”,
- „Żeglarski rejs turystyczno-krajoznawczy poza granicami powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego”,
- „Noteć rzeka przyjazna wszystkim”.

Ww. zadania otrzymały dofinansowanie z budżetu powiatu, jednak były to kwoty niższe niż te, o które Stowarzyszenie wnioskowało.

Dwa pierwsze zadania zostały przez Stowarzyszenie „Bezpieczny Port” zrealizowane, podmiot realizujący złożył dotującemu sprawozdania końcowe z wykonania zadania publicznego, na właściwych drukach i we właściwych terminach. Dotowane zadania zostały zrealizowane w terminie określonym w umowach. Wykorzystanie dotacji było celowe, zgodne z zawartymi umowami. Natomiast trzecie z ww. zadań nie zostało zrealizowane ze względu na wprowadzone ograniczenia pandemiczne związane z COVID-19. W związku z tym zostało zawarte stosowne porozumienie pomiędzy Powiatem, a Stowarzyszeniem o rozwiązaniu umowy. Przyznana dotacja została zwrócona na rachunek bankowy Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego.

#### **Ad.4**

Podjęcie uchwał w sprawie:

- 1) przekazania sprzętu dla ZZOZ w Czarnkowie na potrzeby organizacji Punktu Szczepień Powszechnych,

Zarząd przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie nieodpłatnego przekazania zakupionego sprzętu przeznaczonego do zapewnienia ochrony personelu medycznego oraz pacjentów podczas przeprowadzania szczepień przeciwko COVID-19 w ramach uruchomionego Powszechnego Punktu Szczepień w Czarnkowie.

Przekazaniu podlega sprzęt o łącznej wartości 10 291,22 zł, w postaci: komory do dezynfekcji ozonem DM-3354-01; lampy mobilnej przepływowej do dezynfekcji pomieszczeń DM-3359-04 (2 sztuki).

Wicestarosta dopowiedział, że zakup ww. sprzętu poczyniony został ze środków wyodrębnionych w ramach planu Wydziału Organizacyjno-Ogólnego Starostwa Powiatowego kwotą 41.714,00 zł w związku z organizacją Punktów Szczepień Powszechnych.

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 5 członków Zarządu:

- 5 głosów za,
- 0 głosów przeciwnych,
- 0 głosów wstrzymujących.

W związku z powyższym **Uchwała Nr 334/2021** została podjęta i stanowi **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.

2) zatwierdzenie protokołu Komisji Likwidacyjnej oraz likwidacji mienia powiatu,

Zarząd przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia protokołu Komisji Likwidacyjnej oraz likwidacji mienia powiatu.

Komisja Likwidacyjna okresowo dokonuje przeglądu stanu technicznego i przydatności do użytkowania rzeczowych składników majątku Jednostki, w tym przede wszystkim podstawowych środków trwałych i pozostałych środków trwałych, a także wnioskuje do Starosty o ich kasację lub inny sposób likwidacji. W związku z powyższym w dniach 22-24.03.2021r. Komisja Likwidacyjna dokonała przeglądu środków trwałych, pozostałych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz składników ewidencji ilościowej w Starostwie Powiatowym w Czarnkowie oraz w Delegaturze Starostwa Powiatowego w Trzciance proponowanych przez osoby materialnie odpowiedzialne do likwidacji. Komisja Likwidacyjna uznała, że wymienione w załączniku do protokołu składniki majątku nie nadają się do dalszego użytkowania na skutek zniszczenia, (mechanicznego, technicznego) uszkodzenia, bądź zużycia powstałego w skutek normalnej eksploatacji. Likwidacji podlegają m.in. radiomagnetofon, telefony komórkowe i stacjonarne, zasilacze, namiot, drukarki, Roll-up, ścianki reklamowe, kosiarka, stolik, biurko, tablice korkowe, tablice edukacyjne głośniki.

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 5 członków Zarządu:

- 5 głosów za,
- 0 głosów przeciwnych,
- 0 głosów wstrzymujących.

W związku z powyższym **Uchwała Nr 335/2021** została podjęta i stanowi **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu.

#### **Ad.5**

Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia.

Zarząd przyjął protokół z poprzedniego posiedzenia, tj. z dnia 29 kwietnia 2021 r., nie wnosząc żadnych uwag.

#### **Ad.6**

Sprawy różne.

W sprawach różnych Wicestarosta poinformował członków Zarządu, iż Wojewoda przesłał nam pierwszą decyzję dotyczącą utworzenia Powszechnego Punktu Szczepień w Czarnkowie. Dwa kolejne Punkty w Trzciance i Krzyżu Wlkp., są ujęte w wykazie PPS, więc otrzymanie decyzji jest kwestią czasu. Już w tym momencie można wystąpić do Wojewody Wielkopolskiego o dotacje w wysokości 5 tys. zł na jeden PPS. Wicestarosta podzielił się również informacją dotyczącą ZZOZ w Czarnkowie. Otóż placówka otrzymała z Rządowej Agencji Rezerw Materiałowych 3 sztuki analizatora pomiarów krytycznych RAPID POINT 500e. Koszt jednego urządzenia to 65 tys. zł, co łącznie stanowi kwotę 195 tys. zł.

Na tym posiedzenie i protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 06 maja 2021 r. zakończono. Termin kolejnego posiedzenia Zarządu zaplanowano na dzień 13 maja 2021 r.

Protokołowała  
Małgorzata Pompała

Podpisy członków Zarządu

Feliks Łaszcz .....

Sławomir Kryger .....

Włodzimierz Ignasiński .....

Waldemar Pawłowski .....

Jan Pertek .....